
Číslo Smlouvy Objednatele: 908-2022-514101 
Číslo Smlouvy Zhotovitele: 169/2022 
Komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Mžany, včetně ucelené části k.ú. Dub u Mžan 

SMLOUVA O DÍLO – DODATEK Č. 2 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů („Smlouva“) 

1. SMLUVNÍ STRANY 

(1) Česká republika – Státní pozemkový úřad 

se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov, IČO: 013 12 774, 
Krajský pozemkový úřad pro Královéhradecký kraj, na adrese Kydlinovská 245,  
503 01 Hradec Králové  

Zastoupená: Ing. Petrem Lázňovským, ředitelem KPÚ pro Královéhradecký kraj 

Ve smluvních záležitostech zastoupená: Ing. Petrem Lázňovským, ředitelem KPÚ pro 
Královéhradecký kraj  

V technických záležitostech zastoupená: Dipl.-Ing. et Ing. Jaroslavem Novotným, vedoucím     
Pobočky Hradec Králové, Haškova 357/6, 500 02 Hradec Králové  
Renatou Festovou, vrchním referentem, Pobočka Hradec Králové 

Kontaktní údaje: 
Tel.: +420 721 079 387; +420 602 461 723 
E-mail: kralovehradecky.kraj@spucr.cz,  hkralove.pk@spucr.cz 
ID datové schránky: z49per3 

Bankovní spojení: Česká národní banka 
Číslo účtu: 3723001/0710 
DIČ: CZ01312774 (není plátce DPH) 

(„Objednatel“) 

a 

Geoplan Hradec Králové – společnost geodetů a projektantů 

Účastníci společnosti (sdružení): 

1. Vedoucí společník Ing. Vladimír Dušek 
fyzická osoba podnikající podle právního řádu [České republiky], se sídlem xxxxxxxxxxxx,  
500 11 Hradec Králové, IČO: 18844031, nezapsaná v obchodním rejstříku  

Zastoupená: Ing. Vladimírem Duškem 

Ve smluvních záležitostech zastoupená: Ing. Vladimírem Duškem 

V technických záležitostech zastoupená: Ing. Vladimírem Duškem   

Kontaktní údaje: 

Tel.: xxxxxxxxxxxxxxxx 

E-mail: xxxxxxxxxxxxxxxx  

ID datové schránky: yha9ftx 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxx  

Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxx  

DIČ: xxxxxxxxxxxxxxxx  



Smlouva o dílo – Komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Mžany, včetně ucelené části k.ú. Dub u Mžan 

2 / 4 

2. druhý společník Ing. Magdaléna Hofmanová  
 

fyzická osoba podnikající podle právního řádu [České republiky], se sídlem xxxxxxxxxxxxxxxx, 
500 02 Hradec Králové, IČO: 73660914, nezapsaná v obchodním rejstříku  

Zastoupená: Ing. Magdalénou Hofmanovou 

Ve smluvních záležitostech zastoupená: Ing. Magdalénou Hofmanovou 

V technických záležitostech zastoupená: Ing. Magdalénou Hofmanovou 

Kontaktní údaje: 

Tel.: xxxxxxxxxxxxxxxx  

E-mail: xxxxxxxxxxxxxxxx  

ID datové schránky: xzmfwxi 

DIČ: xxxxxxxxxxxxxxxx  

(„Zhotovitel“) 

 

(Objednatel a Zhotovitel dále jako „Smluvní strany“ a každý z nich samostatně jako 
„Smluvní strana“) 

Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 2 ke smlouvě 
o dílo č. 908-2022-514101 ze dne 26.10.2022. 

 

Čl. I. 
Předmět dodatku 

Předmětem dodatku č. 2 je:  

1) Oprava textu smlouvy o dílo čl. 3.3., 3.4. a 17.1., který nově zní takto:  

3.3. Cenu díla lze měnit pouze v souladu s čl. 3.2., případně při naplnění podmínek dle čl. 17, 
v souladu s podmínkami stanovenými v příslušném dodatku ke smlouvě a dále v případě, že 
v průběhu plnění této Smlouvy dojde ke změnám sazeb DPH a skutečnostem dle čl. 3.6.  
 
3.4. Cena Díla, s výjimkou upravenou v čl. 3.2, čl. 3.6 a čl. 17.2, jakož i jednotlivé jednotkové 
položkové ceny (Měrné jednotky), jsou mezi Smluvními stranami výslovně sjednány jako 
nejvyšší možné a nepřekročitelné. Zhotovitel prohlašuje, že Cena Díla zahrnuje veškeré jeho 
náklady spojené s plněním Smlouvy, zejména odměnu za poskytnutí oprávnění ve smyslu 
ustanovení čl. 11 a tisk veškerých mapových podkladů. 

 
17.1. Pokud v průběhu zhotovování Díla dojde k novým skutečnostem, které nepředpokládala 
a rozumně nemohla předvídat v době uzavření Smlouvy žádná ze Smluvních stran a které 
mohou mít vliv na Cenu Díla a termíny dokončení uvedené v Položkovém výkazu, zavazují se 
Zhotovitel i Objednatel na tyto skutečnosti písemně upozornit druhou Smluvní stranu, včetně 
písemného návrhu řešení v souladu se ZZVZ tak, aby byl naplněn účel této Smlouvy. Jakékoliv 
změny závazku ze Smlouvy, které nejsou Vyhrazenou změnou ve smyslu této Smlouvy, budou 
řešeny výhradně postupem a v souladu s § 222 ZZVZ. Ustanovení tohoto čl. 17 se nepoužije 
pro změnu jednotkových položkových cen (Měrných jednotek) prováděnou dle čl. 3.6. 



Smlouva o dílo – Komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Mžany, včetně ucelené části k.ú. Dub u Mžan 

3 / 4 

Odůvodnění: 

Na základě kontrolního dnu, který se konal dne 13.11.2023, a po vzájemné dohodě se zpracovatelem 
došlo k opravě textu smlouvy o dílo v čl. 3.3., 3.4. a 17.1. Při podpisu smlouvy došlo k automatickému 
přečíslování čl. 3.6. na čl. 3.5., což bylo způsobeno vložením nového čl. 3.6., tzv. inflační doložky, 
čímž se přerušily nastavené vazby v křížových odkazech. Křížové odkazy byly odstraněny. 

2) Změna způsobu předávání digitálních částí díla – čl. 7., bod 7.2., písm. i) až o) - Technické 
požadavky na provedení díla 

7.2 Ukončené dílčí části Hlavních celků a Hlavní celek 3 Zhotovitel předá Objednateli s 
náležitostmi podle čl. 7.1. v následujícím počtu vyhotovení, formě a příslušným osobám: 

i) PSZ: 

(i) Vypracování dokumentace PSZ – 2x listinné vyhotovení (1x Objednatel, jedno 
listinné vyhotovení určené příslušné obci) a digitální vyhotovení určené objednateli; 

(ii) Vypracování dokumentace technického řešení – 1x listinné a digitální vyhotovení 
určené objednateli; 

(iii) Vypracování aktualizace PSZ – 2x listinné vyhotovení (1x Objednatel, jedno listinné 
vyhotovení určené příslušné obci) a digitální vyhotovení určené objednateli; 

(iv) Vypracování kompletní digitální podoby dokumentace PSZ – digitální vyhotovení 
určené Objednateli, 1x listinné vyhotovení mapy určené Objednateli; 

(v) Výškopisné zaměření zájmového území – 1x listinné a digitální vyhotovení určené 
Objednateli; 

(j) Vypracování návrhu nového uspořádání pozemků k vystavení – 2x listinné vyhotovení (1x 
Objednatel, jedno listinné vyhotovení určené příslušné obci) a digitální vyhotovení určené 
objednateli; 

(k) Předložení aktuální dokumentace návrhu nového uspořádání pozemků – 2x listinné 
vyhotovení, jedno určené Objednateli (paré č. 1) a jedno příslušné obci k uložení a digitální 
vyhotovení určené objednateli + 2x listinné vyhotovení přílohy k rozhodnutí o schválení 
návrhu, jedno určené Objednateli a 1x k rozeslání účastníkům řízení; 

(l) Vypracování podkladů pro změnu katastrální hranice – 3x listinné vyhotovení (1x Objednatel, 
jedno listinné vyhotovení určené příslušné obci a 1x pro katastrální úřad) a digitální 
vyhotovení určené Objednateli; 

(m) Vypracování aktualizace návrhu – přiměřeně se použijí předchozí články Smlouvy; 

(n) Zpracování mapového díla – 1x listinné vyhotovení a digitální vyhotovení určené 
Objednateli;  

(o) Vypracování písemných příloh k rozhodnutí o výměně nebo přechodu vlastnických práv – 
4x listinné vyhotovení (1x Objednatel, 1x katastrální úřad, 1x k rozeslání účastníkům řízení, 
1x příslušné obci k veřejnému nahlédnutí) a digitální vyhotovení určené Objednateli.  

Odůvodnění:  
V souladu se změnou č. 7 Směrnice 05/2019 – Směrnice pro oblast pozemkových úprav (účinnost od 
26.6.2023), bod 2.7. Výměnné uložiště SPÚ, které bylo spuštěno na portálu SPÚ pro sdílení dat 
s externími subjekty. Předávání dat mezi oběma smluvními stranami bude od data podpisu tohoto 
dodatku č. 2 prováděno výhradně cestou Výměnného uložiště SPÚ, které je iniciováno a zpřístupněno 
ze strany SPÚ.   
 



Smlouva o dílo – Komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Mžany, včetně ucelené části k.ú. Dub u Mžan 

4 / 4 

Čl. II. 
Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ujednání smlouvy o dílo nedotčená tímto dodatkem č. 2 zůstávají v platnosti. 

2. Tento dodatek č. 2 ke smlouvě nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 
Smluvní strany se dále dohodly, že tento dodatek zašle objednatel správci registru smluv 
k uveřejnění prostřednictvím registru smluv.  

3. Objednatel i zhotovitel prohlašují, že si tento dodatek č. 2 přečetli a že souhlasí s jeho obsahem, 
dále prohlašují, že dodatek nebyl sepsán v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek.  
Na důkaz toho připojují své podpisy.  

 

 

Česká republika – Státní pozemkový úřad  Geoplan Hradec Králové 
Krajský pozemkový úřad pro Královéhradecký kraj        
Místo: Hradec Králové Místo: Hradec Králové 
Datum: 23.11.2023 Datum: 23.11.2023 
 
 
 
 
________________________________  ___________________________ 
Jméno: Ing. Petr Lázňovský Jméno: Ing. Vladimír Dušek 
Funkce: ředitel KPÚ pro Královéhradecký kraj Funkce: zástupce (vedoucí společník)                     
                                                                                             společnosti Geoplan Hradec Králové 

 

 


